
 
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 

Estado do Espírito Santo 

GABINETE DO VEREADOR ROMILDO ALVES 

             (Humildade e Trabalho) 
 

Rua Waldemar Siepierski, Nº20, Rio Branco, Cariacica-ES. 
Tel: (27) 9 9693-8825 

Correio Eletrônico: romildoalves@camaracariacica.es.gov.br 

 

 

PROJETO DE LEI Nº                       /2019 
 

 

 

EMENTA: Dispõe sobre a alteração do nome da 
rua Patajós para rua TERENA, bairro Caçaroca, 
município de Cariacica/ES. 

 

 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

REGIMENTAIS RESOLVE: 
 

Art. 1º - A rua Patajós, localizada no bairro Caçaroca, município de Cariacica, Estado 

do Espírito Santo, terá sua denominação alterada para Rua Terena. 

 

Art. 2º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário; 

 

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

 

 

Plenário Vicente Santório, 11 de outubro de 2019. 

 

 

 

 

 

ROMILDO ALVES 
 (Humildade e Trabalho) 

VEREADOR-PP 

 

Identificador: 3100300039003200310034003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.



 
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 

Estado do Espírito Santo 

GABINETE DO VEREADOR ROMILDO ALVES 

             (Humildade e Trabalho) 
 

Rua Waldemar Siepierski, Nº20, Rio Branco, Cariacica-ES. 
Tel: (27) 9 9693-8825 

Correio Eletrônico: romildoalves@camaracariacica.es.gov.br 

 

 

JUSTIFICATIVA 
 

 

 Desde já, gostaria de ressaltar para os Doutos Vereadores do município de 

Cariacica da grande importância que tem para nosso município a aprovação deste 

mencionado projeto lei. 

  

 Haja vista, que este referido projeto de Lei foi requerido pela população local, na 

qual segue anexo o abaixo-assinado. Sendo assim, fica comprovado através deste que 

não há impedimento para alterar o nome da Rua Patajós para Rua Terena. 

  

 Vide, que ambos nomes são de aldeias indígenas, sendo a ultima, uma tribo 

localizada no Estado do Mato Grosso do Sul-MS. 

 

 Por fim, espero o apoio necessário de Vossas Excelências para a aprovação do 

Projeto de Lei na qual fora apresentado. 

 

 

 

 

 

Plenário Vicente Santório, 11 de outubro de 2019. 

 

 

 

 

 

ROMILDO ALVES 
 (Humildade e Trabalho) 

VEREADOR-PP 
 

 

Identificador: 3100300039003200310034003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.


		2019-10-11T14:10:32-0300




